
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 15 Sisak, 3. lipnja 2025. Godina IV.

SADRŽAJ:

AKTI GRADONAČELNIKA Stranica

22. Odluka kojom se utvrđuje da nije potreb-
no provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Siska 137

22.

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša 
(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18) (u daljnjem tekstu: Zakon ZO), članka 31. 
stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17) 
(u daljnjem tekstu: Uredba) i članka 22. Statuta Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni 
tekst, 4/20 i 8/21 i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 
4/23), Gradonačelnik Grada Siska donosi

ODLUKU

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti  
stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  
IV. Izmjene i dopune Prostornog plana  

uređenja Grada Siska 

Članak 1.
(1) Gradonačelnica Grada Siska donijela je Odluku 

o početku postupka Ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za IV. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Siska (u daljnjem tekstu: Izmjena 
i dopuna Plana), KLASA: 350-03/24-31/1, URBROJ: 

2176/05-01/01-25-2 od 28. siječnja 2025. godine, 
objavljenoj na mrežnoj stranici Grada Siska.

(2) Odluka o započinjanju postupka iz stavka 1. 
ovog članka, temelji se na članku 5. Uredbe i mišljenju 
Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu 
okoliša i prirode, Sisačko-moslavačke županije, kao nad-
ležnog ureda za poslove zaštite okoliša Sisačko-moslavačke 
županije KLASA: 351-03/24-05/32, URBROJ: 2176-
09-03/2-24-2 od 16. kolovoza 2024. godine.

Članak 2.
(1) Razlozi radi kojih se provodi Izmjena i dopuna 

Plana, navedeni su u Odluci o izradi Izmjena i dopuna 
Plana, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2176/05-
02-24-5.

(2) Razlozi za donošenje Izmjene i dopune Plana:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvi-
rom
1.  Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 

Plana i usklađenje sa Zakonom
Postupak izrade i donošenja izmjene i do-
pune Plana temelji se na odredbama članka 
86. - 113. Zakona, a u skladu s odredbama 
Pravilnika i ostalim važećim propisima iz 
područja prostornog uređenja.

AKTI GRADONAČELNIKA

ISSN 2807-0364



138 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 15/2025.

2.  Usklađenje s planom više razine
Izmjenom i dopunom Plana izvršit će se uskla-
đenje s Prostornim planom Sisačko-moslavačke 
županije.

3.  Usklađenje s planom šireg područja iste razine
Nije primjenjivo.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja

Izrada Izmjene i dopune Plana je dio procesa konti-
nuiranog planiranja koji se temelji na praćenju i ocje-
njivanju stanja na području Grada Siska. Određivanje 
novih planskih rješenja definirano je sljedećim razlozima:

- određivanje planskih rješenja sa svojstvima i 
sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku

- izmjenu Odredbi za provedbu za izgradnju 
građevina javne i društvene namjene, posebice 
radi potrebe dogradnje Osnovne škole Sela (za 
dogradnju je potrebno omogućiti veći koeficijent 
izgrađenosti za zgrade obrazovne namjene) da bi 
se proširili postojeći kapaciteti i omogućio rad u 
jednoj smjeni

- izmjenu Odredbi za provedbu i po potrebi gra-
fičkog dijela plana da bi se omogućila izgradnja 
pratećih zgrada na športskog uzletištu Šašna greda

- promjene odnosa izgrađenih i neizgrađenih dije-
lova građevinskih područja temeljem dostupnih 
podataka o izgrađenim građevinama u proteklom 
razdoblju (ISPU)

- preispitivanje mogućnosti i planiranje građevinskih 
područja naselja i građevinskih područja izvan 
naselja u skladu s inicijativama fizičkih i prav-
nih osoba gdje za to postoj zakonski i prostorni 
preduvjeti

- revidiranje postojećih i planiranje novih infrastruk-
turnih površina i građevina u skladu s stvarnim 
potrebama, postojećim stanjem te projektnim 
rješenjima izrađenim u razdoblju zadnjih izmjena 
i dopuna

- izmjene Odredbi za provedbu koje su se u do-
sadašnjoj primjeni pokazale ograničavajuće i 
neprovodive

- dopuna Odredbi za provedbu uvjeta gradnje i 
uređenja u dijelu koji do sada nije bio reguliran 
u dovoljnoj mjeri

- usklađenje sa zahtjevima i smjernicama javnoprav-
nih tijela.

Članak 3.
(1) Prema Odluci iz članka 1. ove Odluke Grad 

Sisak je proveo propisani postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš radi izrade Izmjene 
i dopune Plana.

Članak 4.
(1) U postupku Ocjene, Grad Sisak je zatražio mi-

šljenja o mogućem utjecaju na okoliš Izmjene i dopune 
Plana, od tijela i osoba određenih posebnim propisima.

(2) Propisan je rok za očitovanje od 30 dana od 
zaprimanja zahtjeva.

(3) Zahtjev za mišljenjem upućen je:
1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, HR-
44000 Sisak, Rimska 28

2. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Sisačko-moslavačke županije, HR-44250 
Petrinja, Zeleni brijeg 4

3. Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, HR-44000 Sisak, 
Ulica Matije Gupca 12

4. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
uprava nadležna za procjenu utjecaja na okoliš 
i održivo gospodarenje otpadom, HR-10000 
Zagreb, Radnička cesta 80

5. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Von-
činina 3

6. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Sisak, HR-44000 Sisak, Josipa Runjanina 12

7. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, 
HR10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220

8. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Sektor za razvoj, 
pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 
HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 12

9. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektra Sisak, HR-44000 Sisak, Tomislavova 42

10. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljopri-
vredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78

11. Ministarstvo poljoprivrede, HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 78

12. SISAČKI VODOVOD d.o.o., HR-44000 Sisak, 
Obala Ruđera Boškovića 10

13. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-
35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22.

(4) U propisanom roku zaprimljena su mišljenja 
slijedećih javno-pravnih osoba:

1. HŽ infrastruktura od 19.22.2025.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

2. Sisački vodovod d.o.o. od 20.02.2025.
Nisu u mogućnosti dati mišljenje o potrebi pro-
vedbe Strateške procjene utjecaja na okoliš zbog 
toga što navedene Izmjene i dopune Plana nisu 
u njihovoj ingerenciji.

3. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. od 
20.02.2025.



Broj 15/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 139

Nisu se izjasnili vezano uz potrebu provedbe 
strateške procjene utjecaja plana na okoliš.

4. Hrvatske šume od 20.02.2025.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
od 26.02.2025.
Sudjeluje u postupcima strateške procjene utje-
caja strategije, plana i programa na okoliš te 
postupcima ocjene o potrebi strateške procjene 
strategije, plana i programa na okoliš na državnoj 
i područnoj (regionalnoj) razini.

6. Hrvatske vode d.o.o. od 28.02.2025.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

7. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije od 
07.03.2025.
Očitovali su se da ne sudjeluju u postupcima ocjene 
odnosno strateške procjene na lokalnoj razini.

8. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije od 21.03.2025.
Nije u mogućnosti procijeniti potrebu provođenja 
strateške procjene utjecaja na okoliš.

(5) Izvan propisanog roka zaprimljena su mišljenja 
slijedećih javno-pravnih osoba:

1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dije-
lovima prirode Sisačko-moslavačke županije od 
17.03.2025.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode, od 18.03.2025.
Nije potrebno provesti postupak Strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš.

(6) Ostala javnopravna tijela, kojima je upućen 
zahtjev za sudjelovanje u predmetnom postupku, nisu 
se očitovala. Sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o 
zaštiti okoliša, smatra se da prema posebnom propisu, 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih uz zaštitu 
okoliša koje bi bilo potrebno uvažiti pri izradi Izmjena 
i dopuna Plana.

Članak 5.
Sukladno članku 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 3/17), za Izmjenu i dopunu 
Plana nije potrebno provesti Stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš. 

Članak 6.
Grad Sisak će informirati javnost sukladno odred-

bama Zakona o ZO i odredbama Uredbe, kojima je 
uređeno informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 

će objavljena u »Službenom glasniku Grada Siska« i web 
stranici Grada Siska.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-03/24-31/1 
URBROJ: 2176/05-01/01-25-18
Sisak, 27. svibnja 2025.

Gradonačelnik
Domagoj Orlić, v.r.



140 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 15/2025.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, dipl. ing. arh.  - pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


